
30 306 Wijziging van enkele belastingwetten
(Belastingplan 2006)

Nr. 47 AMENDEMENT VAN HET LID CRONE
Ontvangen 15 november 2005

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

Na artikel XXXa wordt een artikel toegevoegd, luidende:

ARTIKEL XXXb

1. Bij algemene maatregel van bestuur worden regels gesteld over door
de rijksbelastingdienst te verstrekken tegemoetkomingen aan belasting-
plichtigen die recht hebben op de kinderkorting, de ouderenkorting of de
alleenstaande ouderenkorting als bedoeld in afdeling 8.2 van de Wet
inkomstenbelasting 2001, en waarbij deze kortingen niet of niet geheel in
mindering zijn gekomen op verschuldigde inkomstenbelasting.

2. De uitbetaling en terugvordering van verstrekte tegemoetkomingen
kinderkorting, ouderenkorting of alleenstaande ouderenkorting
geschieden overeenkomstig de regels die gelden voor de invordering van
inkomstenbelasting, met dien verstande dat bij de overeenkomstige
toepassing van artikel 24 van de Invorderingswet 1990 een uit te betalen
tegemoetkoming kinderkorting, ouderenkorting of alleenstaande
ouderenkorting uitsluitend kan worden verrekend met een terugvordering
van een tegemoetkoming kinderkorting, ouderenkorting of alleenstaande
ouderenkorting.

Toelichting

Deze bepaling schept de wettelijke mogelijkheid een tegemoetkoming te
geven aan belastingplichtigen die de kinderkorting, de ouderenkorting of
de alleenstaande ouderenkorting niet kunnen verzilveren omdat zij
daartoe te weinig belasting betalen.
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